

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICÍA NACIONAL DIRECCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha:	Bogotá D.C., 03 de julio de 2024			
Hora de inicio:	14:00 horas	Hora de finalización:	14:30 horas	
Lugar:	Oficina Grupo Contratos			

ACTA - CO4084 - AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA DE LA RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN AL PROCESO DE MÍNIMA CUANTÍA PN CESAP MIC 103 2024, CUYO OBJETO ES ADQUISICIÓN DE LA PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICÍA NACIONAL.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Verificación de asistentes
- 2. Temas a tratar
- 3. Consolidado de evaluaciones
- 4. Observaciones al consolidado de evaluaciones
- 5. Consideración del informe final de evaluación por parte del comité de adquisiciones y recomendación a la señora Administradora del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policía Nacional.
- 6. Firmas Comité Adquisiciones

DESARROLLO

1. Verificación de asistentes del comité de adquisiciones

En Bogotá D.C., el día 03 de julio de 2024, siendo las 14:00 horas, la señora OPS Adriana Paola Puentes Rojas, Líder del Grupo Contratos en calidad de secretaria del Comité de Adquisiciones, verifica el Quorum, así:

- ✓ MY. Sandra Milena Pedroza Machado Administradora
- ✓ CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza Jefe Área Administrativa
- ✓ IT. Carlos Andrés Moreno Chacón Dueño de la Necesidad
- ✓ OPS. William Guzmán Navas Contador
- ✓ OPS, Edward Steven Moreno Ortiz Asesor Financiero

2. Temas a tratar

De acuerdo con lo señalado en la Resolución No. 01966 del 10/08/2020 "Por la cual se expide la Guía de contratación para los Centros Sociales de Oficiales, Suboficiales y Nivel ejecutivo, Agentes y Patrulleros, de la Policía Nacional", se reunieron los integrantes del comité de adquisiciones, con el fin de recomendar la suscripción del contrato correspondiente al proceso de mínima cuantía PN CESAP MIC 103 2024 cuyo objeto es "ADQUISICIÓN DE LA PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICÍA NACIONAL" por el valor total de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS (\$ 5.848.850.00) M/CTE, amparado con el Certificado de Disponibilidad de Recursos No 55 2400000349 del 15 de mayo 2024, expedido por la responsable de Presupuesto del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policía Nacional.

3. Consolidado ofertas allegadas

De acuerdo con el acta No. 003980 del 26 de junio de 2024 en la que consta que para la fecha y hora de cierre se presentaron en el proceso de mínima cuantía un total de una (1) oferta, así:

ACTA - 004084 - QUE TRATA DE LA RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN AL PROCESO DE MÍNIMA CUANTÍA PN CESAP MIC 1 2024, CUYO OBJETO ES LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE LAS ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULEROS DE LA POLICÍA NACIONAL.

No. OFE REN TE	FECHA	HORA	RAZÓN SOCIAL	CORREO ELECTRÓNI CO	NIT	DIRECCIÓN	TELÉFON O	No. DE FOLIOS	VALO R TOTA L	OBSER VACION ES
4	26/06/2024	9.40 AM	ASEGURADO RA SOLIDARIA DE COLOMBIA	orojas@solida ria.com.co	860.524.654-6	Calle 100 N° 9°-45 Piso 8 Torre 2	321753699 2	253	\$ 5.848, 850	1 ORIGIN AL

RESUMEN DE EVALUACIÓN FINAL

Que de acuerdo con el acta 004015 AREAD GRUCO -2.25 del 02 de julio de 2024, se realizó la evaluación final del comité jurídico, técnico y económico al oferente ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, la cual arrojó los siguientes resultados:

No. Oferentes	RAZÓN SOCIAL	JURÍDICA	FINANCIERO	TÉCNICA
1	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

4. Observaciones al consolidado de evaluaciones

El comité de Adquisiciones no presenta observación alguna al consolidado de las evaluaciones.

 Consideración del informe final de evaluación por parte del comité de adquisiciones y recomendación a la señora Administradora del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policía Nacional.

De acuerdo con el informe final presentado por los profesionales designados mediante Resolución No. 309 del 21/06/2024, ante el comité evaluador, los cuales señalan que, culminado el proceso de verificación y evaluación de la totalidad de documentos allegados por el oferente, la empresa ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA CUMPLE con la totalidad de requisitos jurídicos, económicos, técnicos establecidos en las condiciones de participación, razón por la cual informan a los integrantes del comité de adquisiciones, recomendar a la señora Mayor SANDRA MILENA PEDROZA MACHADO, en calidad de Administradora del Centro Social de Agentes y Patrulleros, proceder adjudicación y posterior suscripción del contrato derivado del proceso de mínima cuantía PN CESAP MIC 103 2024 cuyo objeto obedece a "ADQUISICIÓN DE LA PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICÍA NACIONAL", por el valor de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS (\$5.848.850.00) M/CTE, al oferente ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA con NIT No. 860.524.654-6, Representado legalmente (apoderado) por el señor OSCAR GIOVANNY ROJAS MEDINA identificado con cédula de ciudadanía No. 11.186.876 de Bogotá D.C.

6. Firmas Comité Adquisiciones

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 14:30 horas del día tres (03) del mes de julio de 2024.

ACTA - CO-4084 QUE TRATA DE LA RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN AL PROCESO DE MÍNIMA CUANTÍA PN CESAP MIC 1 2024, CUYO OBJETO ES LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE LAS ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULEROS DE LA POLICÍA NACIONAL.

Atentamente;	
Thomas and	
Mayor SANDRA MILENA PEDROZA MACHADO Administradora del CESAP CT. ANDRÉS CAMILO BENAVIDES PEDRAZA	
Administrationa del CESAP Jefe Area Administrativa	
Took Prentests	
IT. CARLOS ANDRESMORENO CHACÓN Dueño de la Necesidad OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS Líder de Contratos	
1 1 A	
the supplied the state of the s	
OPS. EDWARD STEVEN MORENO ORTIZ Asesor Financiero OPS. WILLIAM GUZMAN NAVAS Contador	
Contago	
Elaboró: OPS Yenifer Arevalo Gamboa – Tecnologa Contratos Revisado por: OPS Adriana Pola Puentes Rojas – Líder Contratos S.	
Fecha de elaboración: 03/07/2024 Unicación: documentos/procesos 2024	
Diagonal 44 No. 68 B – 30 eléfonos 7445124	
esap.gruco@policia.gov.co www.cesap.gov.co	
INFORMACIÓN PÚBLICA	
- The second sec	